
               Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

΄Εχοντας υπόψη: 

1. Την περ. Γ΄ της παρ. 6 του άρθρου 16 του ν.1566/1985 (Α’ 167΄) «Δομή και λειτουργία της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με την παρ. 6 
του άρθρου 6 του ν. 2740 /1999 (Α’ 186).

2.  Το  άρθρο 31 του ν.3848/2010 (Α’ 71) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση 
κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

3. Την  περ. κβ’ της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4440/2016 (Α’224 ), όπως προστέθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 3 του ν.4473/2017 (Α’ 78).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133τΑ΄) 

5. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

6. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

7. Το π.δ.77/2023(Α΄130)  «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.

8. Το π.δ.27/2025 (Α΄44) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης».

9.  Την υπ’αριθμ.37430/E2/03-04-2025 (ΑΔΑ_Ψ9Μ946ΝΚΠΔ-Η70) εγκύκλιο αποσπάσεων «Πρόσκληση 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

-----
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
------

Διεκπεραίωση:
μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

Βαθμός Ασφαλείας
Βαθμός Προτερ. 

Μαρούσι,  22 -09-2025
     Αρ. Πρωτ.:   116852/Ε2

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη     : 151 80 Μαρούσι
Ιστοσελίδα     : www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες :  Α. Φραϊδάκη      210 3442235
                            Θ. Ρηγοπούλου  210 3442253
E-mail              : dprb5@minedu.gov.gr 

                         Α Π Ο Φ Α Σ Η
   ΚΟΙΝ: Όπως ο πίνακας αποδεκτών

ΘΕΜΑ:«Διακοπή απόσπασης εκπαιδευτικού Δ.Ε. σε Πανεπιστήμιο για το σχολικό έτος 2025-2026».

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dprb5@minedu.gov.gr


σε υ π η ρ ε σ ί ε ς  και φ ο ρ ε ί ς  αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού για το σχολικό έτος 2025-26».

10. Την υπ΄αρ.67225/Ε2/06-06-2025 ΥΑ απόσπασης εκπαιδευτικών Δ.Ε. σε Πανεπιστήμια και ΑΣΠΑΙΤΕ για 
το σχολικό έτος 2025-26.

11. Το από 16-09-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Ινστιτούτου Νεοελληνικών Σπουδών του 
ΑΠΘ.

12. Την αίτηση της ενδιαφερόμενης εκπαιδευτικού.

                                                                      
                                                                                  Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

                     Διακόπτουμε την απόσπαση της παρακάτω εκπαιδευτικού Δ/θμιας Εκπαίδευσης σε Πανεπιστήμιο 
για το σχολικό έτος 2025-2026, όπως πραγματοποιήθηκε με την υπ΄αρ. 67225/Ε2/06-06-2025 ΥΑ, ύστερα 
από αίτησή της, ως ακολούθως: 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕYΤΙΚΟ 

ΙΔΡΥΜΑ ΤΜΗΜΑ

212201 ΜΑΤΤΑ ΣΩΤΗΡΙΑ ΠΕ02
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ (ΙΔΡΥΜΑ ΜΑΝΟΛΗ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ)

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στην περιοχή αρμοδιότητας του οποίου ανήκει 
οργανικά  η παραπάνω εκπαιδευτικός, παρακαλείται να ενημερώσει σχετικά την ενδιαφερόμενη.        

            

                                                                                                                                              Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ            

            

                                                               

                                                                                                                                                      ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ                                                                                                                                             

    

 Πίνακας αποδεκτών 

-Διεύθυνση Δ.Ε. Β΄ Θεσσαλονικης
-Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 

Εσωτερική Διανομή:

1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής
3. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε.  - Τμήμα Β΄ 
5. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα Β΄ - datacenterhelp@minedu.gov.gr
6. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας - Τμήμα Α΄ - myschool@minedu.gov.gr

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης

mailto:myschool@minedu.gov.gr

		2025-09-23T08:49:31+0300


	



